

Data e hora da consulta: 04/04/2022 09:11
 Usuário: ***.901.294-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158337	INST.FED.DO TOCANTINS/CAMPUS ARAGUATINS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.742.006/0002-79	POVOADO SANTA TEREZA	77950-000
Município	UF	Telefone
ARAGUATINS	TO	(63) 3474-4800

Ano	Tipo	Número
2022	NE	44

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170845	8100000000	339030	151578	L20RLP0130N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/04/2022	Ordinário	23233.000686/2021-33	0,0000	3.581,25

Favorecido

Código	Nome	CEP
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	71919-540
Endereço	UF	Telefone
COPAIBA 01 SALA: 705 TORRE A NORTE (AGUAS CLARAS	DF	69 21823387
Município		
BRASILIA		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO DE DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS. PREGÃO 16/2021 SRP. PROCESSO 23233.000686/2021-33.

Local da Entrega

CAMPUS ARAGUATINS

Informação Complementar

15833705000162021 - UASG Minuta: 158337

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 04/04/2022 09:11

Usuário: ***.901.294.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.581,25

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00014 - ARRUELA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO INTERNO 1/2 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO	122,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	200,00000	0,6100	122,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00015 - ARRUELA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO INTERNO 3/8 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	1.000,00000	0,2900	290,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00016 - ARRUELA, MATERIAL FERRO, DIÂMETRO INTERNO 5/16 POL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, FORMATO REDONDO	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	1.000,00000	0,2400	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00021 - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 1/2 POL, TIPO ROSCADA	372,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	20,00000	18,6000	372,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00022 - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 3/8 POL, TIPO ROSCADA	686,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	60,00000	11,4400	686,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00023 - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 5/16 POL, TIPO ROSCADA	673,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	60,00000	11,2200	673,20

Data e hora da consulta: 04/04/2022 09:11

Usuário: ***.901.294-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.581,25

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00093 - Lima Redonda Para Afilar Corrente De Motopoda. 3,2Mm Ou 1/8 .	259,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	20,00000	12,9800	259,60

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00134 - Porca De Aço Inoxidável Para Uso Em Barra Roscada, Diâmetro Do Furo 3/8, Sexta vada, De Acordo Com As Normas Técnicas.	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	1.000,00000	0,5000	500,00

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00150 - Semente Agrião Gigante Redondo/ 100G	172,87

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	1,00000	172,8700	172,87

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00164 - Semente Tratada De Abobrora Híbrida Tetsukabuto, Também Conhecida Como Abóbora Japonesa, Moranga Ou Cabotiá Parâmetros Técnicos Mínimos: Germinação Mínima D e 80%, Pureza 99%. Apresentação: Lata De 100 Gramas.	181,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	2,00000	90,5900	181,18

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00172 - Semente Tratada De Jiló, Cultivar Morro Redondo, Parâmetros Técnicos Mínimos: Germinação 99%, Pureza 99,9%. Apresentação Envelope De 100 G (Fiscalizada Pelo Ministério Da Agricultura Pecuária E Abastecimento). Similar Ou Superior Às Marcas Feltrin Ou Topseed.	84,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/04/2022	Inclusão	2,00000	42,0000	84,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/04/2022 09:07:12	Alteração

Data e hora da consulta: 04/04/2022 09:11

Usuário: ***.901.294-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSAFA CARVALHO AGUIAR

***.485.493-**

01/04/2022 15:29:23

Gestor Financeiro

CELSO NEDES LIMA ALMEIDA

***.182.163-**

04/04/2022 09:07:12

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/04/2022 09:07:12	Alteração